

**Protokół nr 131/2017**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego**  
**w dniu 19.04.2017 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Ossowska-Szara - Starosta Lęborski,
2. Elżbieta Godderis - Wicestarosta Lęborski,
3. Adam Nowak - członek Zarządu Powiatu,
4. Jarosław Pruski - członek Zarządu Powiatu,
5. Krzysztof Pruszek - członek Zarządu Powiatu,
6. Grażyna Janik - Skarbnik Powiatu,
7. Krzysztof Król - Sekretarz Powiatu,
8. Aleksandra Łyczak - radca prawny.

Pani Teresa Ossowska-Szara, Starosta Lęborski powitała zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdziła kworum oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Wniosek Pracowni Inżynierskiej SOCHA Sp. z o.o. w Bydgoszczy działającej z upoważnienia Gminy Miasto Lębork o wydanie opinii potrzebnej do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: "Budowa połączenia ulic Majkowskiego i Kaszubskiej w Lęborku".
2. Wniosek Firmy Szpilewicz Architekci z Lęborka działającej z upoważnienia Burmistrza Miasta Lęborka o wydanie opinii na temat planowanej inwestycji polegającej na rozbudowie ul. Krzywoustego w Lęborku.
3. Opinie merytorycznych komisji Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej propozycji podziału środków finansowych dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku z przeznaczeniem na restaurację instrumentu organowego (etap IV) polegającą na remoncie piszczałek prospektowych, przy zabytku ruchomym, znajdującym się w kościele parafialnym p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku.
4. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
5. Wniosek Parafii Ewangelicko-Augsburskiej św. Krzyża w Słupsku o refundację poniesionych kosztów własnych w 2016 roku na prace budowlane i konserwatorskie w Kaplicy Ewangelicko-Augsburskiej w Lęborku polegające na wymianie stolarki okiennej, remoncie wnętrza kaplicy oraz remoncie drzwi.
6. Wniosek dyrektora Powiatowego Ogrńiska Artystycznego o zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych w ramach pensum dyrektora.
7. Sprawa dotycząca podjęcia decyzji w sprawie przyznania dotacji dla Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych przy SOSW w Lęborku "Otwarte Drzwi" na realizację w trybie art. 19a zadania pn. "Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Lęborskim".
8. Wniosek p. Mateusza Bojanowskiego w sprawie wydzierżawienia na okres trzech lat terenu działki oznaczonej nr 41/26 położonej w obrębie Małoszyce, gmina Nowa Wieś Lęborska.

9. Ustalenie cen sprzedaży działek do przetargu nieograniczonego, położonych w obrębie Nowa Wieś Lęborska, gmina Nowa Wieś Lęborska oznaczonych, jako działki nr 825/15, 825/16, 825/22, 825/23, 825/27, 825/28.
10. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Lęborskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 129/2017 z dnia 05.04.2017 r. oraz 130/2017 z dnia 12.04.2017 r.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzeniu przewodniczyła p. Elżbieta Godderis, Wicestarosta Lęborski.

**Ad 1)**

Pan Wiesław Krefft, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawił wniosek Pracowni Inżynierskiej SOCHA Sp. z o.o. w Bydgoszczy działającej z upoważnienia Gminy Miasto Lębork o wydanie opinii potrzebnej do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: "Budowa połączenia ulic Majkowskiego i Kaszubskiej w Lęborku". Poinformował, że wydziały merytoryczne Starostwa Powiatowego w Lęborku nie wniosły uwag.

**Zarząd zaopiniował bez uwag realizację inwestycji, której przedmiotem będzie "Budowa połączenia ulic Majkowskiego i Kaszubskiej w Lęborku".**

**/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania - T. Ossowska-Szara/**

**Ad 2)**

Pan Wiesław Krefft, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawił wniosek Firmy Szpilewicz Architekci z Lęborka działającej z upoważnienia Burmistrza Miasta Lęborka o wydanie opinii na temat planowanej inwestycji polegającej na rozbudowie ul. Krzywoustego w Lęborku. Poinformował, że wydziały merytoryczne Starostwa Powiatowego w Lęborku nie wniosły uwag.

**Zarząd zaopiniował bez uwag realizację inwestycji, której przedmiotem będzie "Rozbudowa ul. Krzywoustego w Lęborku".**

**/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania - T. Ossowska-Szara/**

W dalszej części posiedzenia przewodniczyła p. Teresa Ossowska-Szara, Starosta Lęborski.

**Ad 3)**

Pani Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła opinie merytorycznych komisji Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej propozycji podziału środków finansowych dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku z przeznaczeniem na restaurację instrumentu organowego (etap IV) polegającą na remoncie piszczałek prospektowych, przy zabytku ruchomym, znajdującym się w kościele parafialnym p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku.

Naczelnik wydziału poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej oraz Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaopiniowała pozytywnie propozycję przyznania środków finansowych dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku w wysokości 25 000 zł w ramach dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na 2017 rok.

**Zarząd przyjął informację do wiadomości.**



#### Ad 4)

Pani Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Naczelnik wydziału poinformowała, iż na podstawie podjętej uchwały XLV/336/10 Rady Powiatu Lęborskiego w dniu 22.10.2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Powiatu Lęborskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania, do właściwości Rady Powiatu Lęborskiego należy wybór wnioskodawcy w celu dofinansowania prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na obszarze powiatu lęborskiego.

W dniu 15.03.2017 r. Zarząd Powiatu Lęborskiego zaproponował przyznanie dotacji w wysokości 25 000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku z przeznaczeniem na restaurację instrumentu organowego (etap IV) polegającą na remoncie piszczałek prospektowych, przy zabytku ruchomym, znajdującym się w kościele parafialnym p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku.

Wnioskodawca spełnia warunki prawne i formalne do otrzymania dotacji z budżetu Powiatu Lęborskiego.

Dotacja zostanie przekazana do 50% kosztów całości zadania na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich, jednak nie więcej niż kwota dotacji przekazana przez gminę, na terenie, której znajduje się zabytek.

**Zarząd przyjął projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i przekazał do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.**

*/5 głosów za/*

#### Ad 5)

Pani Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek Parafii Ewangelicko-Augsburskiej św. Krzyża w Słupsku o refundację poniesionych kosztów własnych w 2016 roku na prace budowlane i konserwatorskie w Kaplicy Ewangelicko-Augsburskiej w Lęborku polegające na wymianie stolarki okiennej, remoncie wnętrza kaplicy oraz remoncie drzwi.

**Zarząd zaproponował przyznanie środków finansowych dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej św. Krzyża w Słupsku w wysokości 25 000 zł z przeznaczeniem na refundację poniesionych kosztów własnych w 2016 roku na prace budowlane i konserwatorskie w Kaplicy Ewangelicko-Augsburskiej w Lęborku polegające na wymianie stolarki okiennej, remoncie wnętrza kaplicy oraz remoncie drzwi. Ponadto postanowił przekazać propozycję do merytorycznych komisji Rady Powiatu Lęborskiego w celu wydania opinii w sprawie propozycji podziału środków finansowych.**

*/5 głosów za/*

**Ad 6)**

Pani Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego o zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych w ramach pensum dyrektora.

**Zarząd nie wyraził zgody na zwolnienie dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych.**

/5 głosów za/

**Ad 7)**

Pani Dorota Kidrowska, pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych przedstawiła sprawę dotyczącą podjęcia decyzji w sprawie przyznania dotacji dla Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych przy SOSW w Lęborku "Otwarte Drzwi" na realizację w trybie art. 19a zadania pn. "Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Lęborskim".

Pełnomocnik poinformowała, iż do ww. oferty nie wniesiono żadnych uwag.

**Zarząd postanowił przyznać dotację Stowarzyszeniu Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych przy SOSW w Lęborku "Otwarte Drzwi" na realizację zadania pn. "Wspieranie działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Lęborskim" w wysokości 3 600 zł.**

/5 głosów za/

**Ad 8)**

Pan Adam Zielke, Geodeta Powiatowy przedstawił wniosek p. Mateusza Bojanowskiego w sprawie wydzierżawienia na okres trzech lat terenu działki oznaczonej nr 41/26 położonej w obrębie Małoszyce, gmina Nowa Wieś Lęborska.

**Zarząd wyraził zgodę na wydzierżawienie p. Mateuszowi Bojanowskiemu na okres trzech lat terenu działki nr 41/26 położonej w Małoszycach, gmina Nowa Wieś Lęborska na cele rolnicze z czynszem dzierżawnym w kwocie 250 zł rocznie.**

/5 głosów za/

**Ad 9)**

Pan Adam Zielke, Geodeta Powiatowy przedstawił sprawę dotyczącą ustalenia cen sprzedaży działek do przetargu nieograniczonego, położonych w obrębie Nowa Wieś Lęborska, gmina Nowa Wieś Lęborska oznaczonych, jako działki nr 825/15, 825/16, 825/22, 825/23, 825/27, 825/28.

**Zarząd ustalił ceny wywoławcze zgodnie z poniższą tabelą:**

L.p.	Numer działki	Powierzchnia (m <sup>2</sup> )	Wycena zgodnie z operatem (zł)	Cena wywoławcza (zł)
1.	825/15	1270	59 100	60 000
2.	825/22	1274	59 300	60 000
3.	825/27	1113	51 800	52 000
4.	825/16	1403	59 900	60 000
5.	825/23	982	41 900	42 000
6.	825/28	1003	42 800	43 000

/5 głosów za/



**Ad 10)**

Pan Krzysztof Król, Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Lęborskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

Sekretarz Powiatu poinformował, iż Ministerstwo Rozwoju razem z Krajową Izbą Rozliczeniową prowadzi prace w ramach Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w jednostkach administracji publicznej. Rozpoczęcie programu nastąpiło 1 kwietnia 2017 roku. Udział w programie w ramach upowszechniania płatności bezgotówkowych w terminalach POS jest dla urzędów bezpłatny. Urząd nie będzie obciążony opłatami z tytułu korzystania z terminalu, ani za obsługę realizowanych płatności dokonywanych w ramach programu. Ponadto klienci urzędu, dokonujący płatności z wykorzystaniem terminali POS nie będą ponosić opłat za dokonywanie transakcji realizowanych w ramach programu. W Starostwie Powiatowym w Lęborku zostanie zainstalowany w ramach programu jeden terminal POS w Wydziale Geodezji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie jest podjęcie przez Radę Powiatu Lęborskiego uchwały. Możliwość dokonywania płatności bezgotówkowych w Starostwie Powiatowym w Lęborku jest odpowiedzią na oczekiwania i prośby klientów.

**Zarząd przyjął projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Lęborskiego za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny i przekazał do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.**

/5 głosów za/

**Ad 11)**

Nie wniesiono żadnych spraw.

**Ad 12)**

**Zarząd przyjął protokół nr:**

- 129/2017 z dnia 05.04.2017 r. - /4 głosy za, 1 głos przeciw - A. Nowak/,
- 130/2017 z dnia 12.04.2017 r. /4 głosy za, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu - E. Godderis/.

**Ad 13)**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad p. Teresa Ossowska-Szara, Starosta Lęborski zamknęła posiedzenie Zarządu.

Na powyższym protokół zakończono.

Protokołowała:

Żaneta Płotka 

Protokół zatwierdzony przez:

1. Teresa Ossowska-Szara
2. Elżbieta Godderis
3. Adam Nowak
4. Jarosław Pruski
5. Krzysztof Pruszek

